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Características de la Inversión 2016
Mayor participación del nivel Nacional

Nivel Territorial
• Educación
• Salud
• Saneamiento Básico
• Urbanismo y Vivienda
• Transportes
• Electrificación 
• Otros

Cambio de la matriz productiva, con preeminencia de proyectos del 
sector productivo en el PGE 2016 de inversión pública a través de la 
ejecución de Proyectos estratégicos para mejorar los ingresos :
• ENDE: Proyectos para la exportación de energía.
• YPFB: Proyectos de industrialización de Hidrocarburos.
• COMIBOL: Proyectos de industrialización de recursos mineros
• Min. Salud – FPS: Infraestructura y Equipamiento en Salud en 

Hospitales de Segundo, Tercer y Cuarto Nivel.
• ABC: Proyectos de infraestructura de integración vial en 

carreteras de la Red Vial Fundamental.
• MMAyA: Proyectos de Agua Potable y Saneamiento Básico en 

poblaciones rurales, urbanas y periurbanas; y Proyecto de Riego 
para la producción.

• MDRyT, MDEP y MCT, desarrollo de complejos productivos 
desde la materia prima hasta su transformación con valor 
agregado.



COBERTURA DEL PRESUPUESTO 
DE INVERSIÓN PÚBLICA 2016

ENTIDADES EJECUTORAS N° 
ENTIDADES

N° 
PROYECTOS

Ministerios 15 331
Entidades Descentralizadas 28 492
Empresas Nacionales 13 179
Fondos de Inversión 2 415
Gobiernos Autónomos Departamen 9 1,604
Empresas Regionales 2 12
Universidades 11 362
Municipios Grandes 12 2,795
Municipios Pequeños 260 6,167
Empresa Municipal 7 129
Empresas Descentralizadas Depa 2 24
Total General 361 12,510

Continuidad Nuevos TOTAL
Administración Central 865 137 1002
Administración Departamental 1425 215 1640
Administración Local 4513 4940 9453
Cofinanciamiento Regional 414 1 415
TOTAL ENTIDADES 7,217 5,293 12,510
% Participación/Total 58% 42% 100%

PROYECTOS 2016
GRUPO DE ENTIDADES



RESUMEN INSTITUCIONAL
DE PRESUPUESTO DE INVERSION PUBLICA 2016

(Expresado en Miles de Bs)

PGE %Part.
ADMINISTRACIÓN CENTRAL 35,154,544 80.1%

Ministerios 6,900,221 15.7%
Entidades Descentralizadas 11,115,749 25.3%
Empresas Nacionales 17,138,574 39.1%

COFINANCIAMIENTO REGIONAL 550,005 1.3%
Fondos de Inversión 550,005 1.3%

ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL 3,022,921 6.9%
Gobiernos Autónomos Departamentales 2,784,913 6.3%
Empresas Regionales 184,410 0.4%
Empresas Departamentales 53,598 0.1%

ADMINISTRACIÓN LOCAL 5,145,034 11.7%
Empresas Locales 115,407 0.3%
Universidades 697,747 1.6%
Municipios Grandes 2,810,730 6.4%
Municipios Pequeños 1,521,150 3.5%

TOTAL Bs 43,872,505 100.0%
TOTAL $us (t.c. 6.86) 6,395,409

INSTITUCION
2016VER



DISTRIBUCIÓN POR RECURSOS
DE PRESUPUESTO  DE INVERSION PUBLICA 2016

(Expresado en Miles de Bs)

PGE %Part.
INTERNOS 34,124,286 77.8%

Tesoro General de la Nación 7,408,711 16.9%
Tesoro General de la Nación - Papeles 0 0.0%
Fondo de Compensación 128,106 0.3%
Recursos Contravalor 24,212 0.1%
Coparticipación IEHD 521,962 1.2%
Coparticipación Municipal 1,432,797 3.3%
Impuesto Directo a los Hidrocarburos 2,533,763 5.8%
Regalías 2,244,104 5.1%
Recursos Propios* 18,999,037 43.3%
Otros Gobiernos 6,163 0.0%
Recursos Específicos de Municipalidades 802,750 1.8%
Donaciones Internas 22,681 0.1%

EXTERNOS 9,748,218 23.0%
Donaciones 320,459 0.7%
Donaciones HIPC II 121,521 0.3%
Crédito Externo 9,306,238 21.2%

TOTAL Bs 43,872,505 100.0%
TOTAL $us (t.c. 6.86) 6,395,409

*Incl uye recurs os BCB

RECURSOS
2016

VER



RECURSOS EXTERNOS INSCRITOS EN EL PGE 2016
(Expresado en Miles de Bs y Miles de $us)

RECURSO PGE 2016 en 
Miles de Bs

PGE 2016 en 
Miles de $us

% de Part. De 
T. Fin. Ext.

RECURSO PGE 2016 en 
Miles de Bs

PGE 2016 en 
Miles de $us

% de Part. De 
T. Fin. Ext.

DONACIONES 320,459 46,714 3.29% CREDITO EXTERNO 9,306,238 1,356,595 95.47%

AIF 5,698 831 0.06% AIF 448,354 65,358 4.60%
ASDI 1,290 188 0.01% BID 1,344,059 195,927 13.79%
BASK-FUN 19,730 2,876 0.20% CAF 3,132,541 456,639 32.13%
BEL 41,845 6,100 0.43% CHINA 2,808,649 409,424 28.81%
BID 115,995 16,909 1.19% EXIMBANK-K 66,496 9,693 0.68%
CAF 260 38 0.00% FIDA 63,247 9,220 0.65%
CHINA 36,216 5,279 0.37% FONPLATA 585,944 85,415 6.01%
COSUDE 3,362 490 0.03% FRA 14,000 2,041 0.14%
DIN 23,421 3,414 0.24% KFW 133,183 19,414 1.37%
ESP 13,749 2,004 0.14% OPEC 343,000 50,000 3.52%
FIDA 16,697 2,434 0.17% OT-EXT 366,766 53,464 3.76%
GTZ 8,560 1,248 0.09% OT-MUL 121,521 17,714 1.25%
ITA 2,921 426 0.03% DONACIONES HIPC II 121,521 17,714 1.25%
KFW 21,610 3,150 0.22% DON-HIPC 121,521 17,714 1.25%
ND-EXT 135 20 0.00% TOTAL 9,748,218 1,421,023 100.00%

ONUDI 398 58 0.00%
OT-EXT 347 51 0.00%
OT-NOGUB 350 51 0.00%
PNUD 2,601 379 0.03% CRÉDITO 9,306,238 1,356,595 95.47%
PNUMA 274 40 0.00% DONACIONES 320,459 46,714 3.29%
UE 3,000 437 0.03% DONACIONES HIPC I I 121,521 17,714 1.25%
UNDCP 2,001 292 0.02% TOTAL GENERAL 9,748,218 1,421,023 100.00%

RECURSO
PGE 2016 en 
Miles de Bs

PGE 2016 en 
Miles de $us

% de Part. De 
T. Fin. Ext.

volver



DISTRIBUCIÓN SECTORIAL
DE PRESUPUESTO  DE INVERSION PUBLICA 2016

(Expresado en Miles de Bs)

PGE %Part.
PRODUCTIVOS 20,577,783 46.9%

AGROPECUARIO 2,427,555 5.5%
MINERO 1,079,450 2.5%
INDUSTRIA 1,304,385 3.0%
HIDROCARBUROS 5,684,813 13.0%
TURISMO 105,089 0.2%
ENERGIA 9,976,491 22.7%

INFRAESTRUCTURA 13,356,997 31.5%
TRANSPORTES 12,677,634 28.9%
COMUNICACIONES 302,634 0.7%
RECURSOS HIDRICOS 376,730 0.9%

SOCIALES 8,746,148 19.9%
CULTURA 115,641 0.3%
DEPORTES 405,381 0.9%
EDUCACIÓN 2,421,702 5.5%
SALUD 2,408,805 5.5%
SANEAMIENTO BASICO 1,260,319 2.9%
SEGURIDAD SOCIAL 45,361 0.1%
URBANISMO Y VIVIENDA 2,088,938 4.8%

MULTISECTORIAL 1,191,577 2.7%
TOTAL Bs 43,872,505 100.0%
TOTAL $us (t.c. 6.86) 6,395,409

2016
SECTORVER



DISTRIBUCIÓN PLAN DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL 2015-2020
(Expresado en Miles de Bs)

PILARES PGE %Part.
Pilar 1: Erradicación de la extrema pobreza 451,731 1.03%
Pilar 2: Socialización y universalización de los servicios básicos con soberanía para Vivir 
Bien

10,187,849 23.22%

Pilar 3: Salud, Educación y  Deporte para la formación de un ser humano integral 6,187,260 14.10%

Pilar 4: Soberanía científica y tecnológica con identidad propia 1,469,154 3.35%
Pilar 5: Soberanía comunitaria, financiera, sin servilismo al capitalismo financiero 2,390,560 5.45%
PIlar 6: Soberanía productiva con diversificación desarrollo integral sin la dictadura del 
mercado capitalista

12,212,814 27.84%

PIlar 7: Soberanía sobre nuestros recursos naturales con nacionalización, industrialización, 
y comercialización en armonía y equilibrio con la Madre Tierra

3,847,399 8.77%

PIlar 8: Soberanía alimentaria a través de la construcción de saber alimentarse para Vivir 
Bien

5,534,872 12.62%

PIlar 9: Soberanía ambiental con desarrollo integral, respetando los derechos de la Madre 
Tierra

185,340 0.42%

PIlar 10: Integración complementaria de los pueblos con soberanía 301,139 0.69%
PIlar 11: Soberanía y transparencia en la gestión pública bajo los principios del no robar, 
no mentir, no ser flojo

14,705 0.03%

PIlar 12: Disfrute y felicidad de nuestras fiestas, de nuestra música, de nuestros ríos, 
nuestra selva, nuestras montañas, nuestros nevados, nuestro aire limpio, de nuestros 
sueños

1,089,683 2.48%

TOTAL Bs 43,872,505 0.00%
TOTAL $us. (tc. 6.86) 6,395,409



ENTIDADES QUE CONCENTRAN EL 85%
DEL PRESUPUESTO  DE INVERSION PUBLICA 2016

(Expresado en Miles de Bs)

VER
VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

SIGLA ENTIDAD PGE 2016 %
ADMINISTRACIÓN CENTRAL 30,930,113 70.5%
ABC Administradora Boliviana de Carreteras 9,111,455 20.8%
ENDE Empresa Nacional de Electricidad 8,932,949 20.4%
YPFB Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos 5,501,068 12.5%
MIN-SAL Ministerio de Salud 1,299,492 3.0%
MIN-OPSV Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 1,158,698 2.6%
COMIBOL Corporación Minera de Bolivia 1,059,797 2.4%
MIN-HID Ministerio de Hidrocarburos y Energía 901,036 2.1%
MITELEF Empresa Estatal de Transporte por Cable Mi TEleférico 814,729 1.9%
SEDEM Servicio de Desarrollo de las Empresas Públicas Productivas 657,803 1.5%
MIN-DRT Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras 451,658 1.0%
EMAPA Empresa de Apoyo a la Producción de Alimentos 437,274 1.0%
EMAGUA Entidad Ejecutora de Medio Ambiente y Agua 345,545 0.8%
MIN-COM Ministerio de Comunicación 258,610 0.6%
COFINANCIAMIENTO REGIONAL 489,072 1.1%
FPS Fondo de Inversión Productiva y Social 489,072 1.1%



ENTIDADES QUE CONCENTRAN EL 85%
DEL PRESUPUESTO  DE INVERSION PUBLICA 2016

(Expresado en Miles de Bs) – Cont.

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER
VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

VER

SIGLA ENTIDAD PGE 2016 %
ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL 2,784,913 6.3%
GAD-TAR Gobierno Autónomo Departamental de Tarija 1,130,110 2.6%
GAD-SCZ Gobierno Autónomo Departamental de Santa Cruz 531,416 1.2%
GAD-PTS Gobierno Autónomo Departamental de Potosí 452,743 1.0%
GAD-LPZ Gobierno Autónomo Departamental de La Paz 198,575 0.5%
GAD-CHU Gobierno Autónomo Departamental de Chuquisaca 129,320 0.3%
GAD-PAN Gobierno Autónomo Departamental de Pando 104,956 0.2%
GAD-BEN Gobierno Autónomo Departamental de Beni 80,854 0.2%
GAD-CBB Gobierno Autónomo Departamental de Cochabamba 78,531 0.2%
GAD-ORU Gobierno Autónomo Departamental de Oruro 78,408 0.2%
ADMINISTRACIÓN LOCAL 2,943,952 6.7%
MUN SCZ Municipalidad de Santa Cruz de la Sierra 782,308 1.8%
MUN LPZ Municipalidad de La Paz 542,205 1.2%
MUN CBB Municipalidad de Cochabamba 419,400 1.0%
MUN TAR Municipalidad de Tarija 224,592 0.5%
MUN ORU Municipalidad de Oruro 220,030 0.5%
MUN SUC Municipalidad de Sucre 198,550 0.5%
MUN ELA Municipalidad de El Alto 185,554 0.4%
MUN WAR Municipalidad de Warnes 86,066 0.2%
MUN QLL Municpalidad de Quillacollo 77,605 0.2%
MUN TRI Municipalidad de Trinidad 61,954 0.1%
MUN COB Municipalidad de Cobija 29,653 0.1%
MUN POT Municpialidad de Potosí 22,861 0.1%
MUN YAC Municipalidad de Yacuiba 93,174 0.2%

37,148,049 85%TOTAL Bs



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS, SERVICIOS Y VIVIENDA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



MINISTERIO DE SALUD
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



MINISTERIO DE HIDROCARBUROS Y ENERGÍA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0078-01037-00000 CONST. IMPLEM. DEL CENTRO DE INVEST. Y 
DESARROLLO EN TECN. NUCLEAR Y LAB. 
ASOCIADOS NIVEL NACIONAL

0 308.700 308.700 34,26% 34,26%

2 0078-01034-00000 IMPLEM. DE TOMOGRAFOS PET/SPECT  Y 
ACELERADORES LINEALES NIVEL NACIONAL

0 164.640 164.640 18,27% 52,53%

3 078-01006-00000 IMPLEM. PROGRAMA DE CONVERSION A GAS 
NATURAL VEHICULAR DEL PARQUE AUTOMOTOR 
DEL SERVICIO PUBLICO NACIONAL

0 115.296 115.296 12,80% 65,33%

4 0078-00010-00000 IMPLEM. PROGRAMA NUCLEAR BOLIVIANO PARA 
USO PACIFICO DE TECNOLOGIA NUCLEAR A NIVEL 
NACIONAL

0 89.180 89.180 9,90% 75,23%

5 0078-01036-00000 CONST. E IMPLEMENTACION DE UN REACTOR 
NUCLEAR DE INVESTIGACION   A NIVEL NACIONAL

0 48.020 48.020 5,33% 80,56%

6 0078-01035-00000 CONST. IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA 
MULTIPROPOSITO DE IRRADIACION A NIVEL 
NACIONAL

0 41.160 41.160 4,57% 85,12%

7 0078-01032-00000 CONST. Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO NACIONAL 
CICLOTRON - RADIOFARMACIA  A NIVEL 
NACIONAL

0 34.300 34.300 3,81% 88,93%

8 078-01011-00000 CONST. DE LINEAS DE MEDIA Y BAJA TENSION 
(FASE V) DEPARTAMENTO DE COCHABAMBA

23.289 0 23.289 2,58% 91,52%

9 0078-01028-00000 AMPL. COBERTURA ELECTRICA EN EL AREA RURAL 17.009 0 17.009 1,89% 93,40%

10 078-01009-00000 FORTAL. ASISTENCIA TECNICA PARA VMEEA Y 
DIRECCIONES DE ELECTRIFICACION RURAL DE 
GOBERNACIONES A NIVEL NACIONAL

12.621 0 12.621 1,40% 94,80%

52.919 801.296 854.216 94,80%
28.431 18.389 46.820 5,20% 100,00%
81.350 819.686 901.036 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (72,64%)
RESTO DE PROYECTOS (27,36%)

TOTAL
volver



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
PROYECTOS 2015 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
 RECURSOS 
EXTERNOS 

 RECURSOS 
INTERNOS 

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0016-00003-00000 IMPLEM. APOYO A LA EDUCACION SECUNDARIA 
COMUNITARIA PRODUCTIVA NACIONAL

42.120       -                42.120           34,49% 34,49%

2 0016-00018-00000
DESAR. FORM. DE MAESTRAS/OS ORIENTADOS A LA 
CONSOL. Y PROFUND. DEL MOD. EDUC. SOCIO COM. 
PROD. NACIONAL

-              27.866         27.866           22,82% 57,32%

3 016-50044-00000 APOYO PROG. NACIONAL POST-ALFABETIZACION YO SI 
PUEDO SEGUIR

-              15.000         15.000           12,28% 69,60%

4 016-50028-00000 DESAR. TRANSF. CURRICULAR Y GES. INST. DEL S.E. 
PLURINAL.

-              12.849         12.849           10,52% 80,12%

5 016-50055-00000 CONST. EDIFICIO DEL MINISTERIO DE EDUCACION LA PAZ -              11.979         11.979           9,81% 89,93%

6 016-13040-00000 MEJ. INFRAESTRUCTURA Y EQUIP. DE INSTITUTOS 
NORMALES Y TEC.

-              4.623            4.623             3,79% 93,72%

7 0016-00010-00000
IMPLEM. CERTIFICACION DE COMPETENCIAS 
LABORALES,EDUCACION SOCIO-COMUNITARIA PARA VIVIR 
BIEN(FASE IV) NACIONAL

2.379         -                2.379             1,95% 95,67%

8 0016-00017-00000
IMPLEM. PROG. DE ATENCION INTEGRAL EDUC. EN 
ESCUELAS DE FRONTERA, LIBERADORAS Y DE RIVERAS DE 
RIO NACIONAL

-              2.000            2.000             1,64% 97,31%

9 016-50052-00000 EQUIP. INSTITUTOS SUPERIORES TECNICOS 
TECNOLOGICOS NACIONAL

-              2.000            2.000             1,64% 98,94%

10 0016-00001-00000 DESAR. INVESTIGACION CIENTIFICA EN INSTITUCIONES 
ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION A NIVEL NACIONAL

1.290         -                1.290             1,06% 100,00%

45.789       76.318         122.107        100,00%TOTAL

volver



MINISTERIO DE GOBIERNO
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL 
TOTAL

% ACUM

1 0015-00004-00000 CONST. REFACCION Y AMPLIACION DEL PENAL 
DE MORROS BLANCOS TARIJA

               -           5.758               5.758 100% 100%

-           5.758 5.758 100%TOTAL

volver



MINISTERIO DE MINERIA Y METALURGIA
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 0076-00006-00000
FORMUL. DEL PLAN DE FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO DE LA MINERIA 
CHICA A NIVEL NACIONAL

0 4,000                   4,000                   100% 100%

TOTAL 0 4000 4000 100% 100%

volver



N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 052-00050-00000
IMPLEM. TURISMO COMUNITARIO 
EN BOLIVIA                   12.039                        -   12.039                  0,15 15%

2 052-00056-00000
IMPLEM. PRODUCTO TURISTICO 
UYUNI / REA - POTOSI                     7.263                      7.263                  0,09 8,80%

3 0052-76036-00000
CONST. COMPLEJO TURÍSTICO 
ECOLÓGICO NOEL KEMPFF 
MERCADO

0 3.131 3.131                  0,04 3,79%

4 0052-00102-00000

CONST. Y CONSOLIDACIÓN DE UN 
ALBERGUE TURÍSTICO PARA EL 
ÁREA TURÍSTICA DEL CERRO 
HUAYNA POTOSI - LA PAZ

0 3.090 3.090                  0,04 3,74%

5 0052-00052-00000
IMPLEM. PRODUCTO TURISTICO 
MADIDI-PAMPAS LA PAZ 2.636 0 2.636                  0,03 3,19%

6 0052-00053-00000
IMPLEM. PRODUCTO TURISTICO 
LOS YUNGAS LA PAZ 2.661 0 2.661                  0,03 3,22%

7 0052-00055-00000
IMPLEM. PRODUCTO TURISTICO 
SAJAMA ORURO 1.809 0 1.809                  0,02 2,19%

8 0052-76005-00000
CONST. RESTAURANT MIRADOR 
TORO TORO 0 2.575 2.575                  0,03 3,12%

9 0052-76011-00000
CONST. DEL COMPLEJO 
ECOTURÍSTICO ROBORE 0 3.090 3.090                  0,04 3,74%

10 0052-76042-00000
CONST. PARQUE ACUÁTICO 
PANTANAL 0 1.553 1.553                  0,02 1,88%

26.408 13.438 39.846 48,29% 48,29%
5.246 37.427 42.673 51,71% 51,71%

31.654 50.866 82.519 100,00%
RESTO DE PROYECTOS (69,07%)

TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (30,93%)

MINISTERIO DE CULTURAS Y TURISMO
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



MINISTERIO DE COMUNICACIÓN
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0035-00005-00000 CONST. RECINTO MULTIPROPOSITO DE 
FRONTERA TAMBO QUEMADO ORURO.

0 25.000 25.000 28,36% 28,36%

2 0035-00006-00000 CONST. RECINTO MULTIPROPOSITO DE 
FRONTERA DESAGUADERO LA PAZ.

0 25.000 25.000 28,36% 56,72%

3 0035-00001-00000 CONS. EDIFICIO DEL MEFP LA PAZ 0 21.459 21.459 24,34% 81,06%

4 0035-00006-00000 CONST. RECINTO MULTIPROPOSITO DE 
FRONTERA PUERTO QUIJARRO SANTA CRUZ.

0 16.700 16.700 18,94% 100,00%

0 88.159 88.159 100,00%
0 0 0 0,00%
0 88.159 88.159 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y PREVISIÓN SOCIAL
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 070-00007-00000
MEJ. APOYAR AL MTEPS A MEJORAR LA EMPLEABILIDAD LA PAZ, EL ALTO, 
COCHABAMBA, SANTA CRUZ, POTOSI, TARIJA., TRINIDAD, COBIJA, SUCRE Y 
ORURO.

                   15,078 -                   15,078 88% 88%

02 070-00010-00000 ANALISIS PLANIFICACION Y EVALUACION DE POLITICAS DE EMPLEO NAL.                      1,572                          -                       1,572 9% 97%

03 070-00011-00000 CONST. EDIFICIO CENTRAL DEL MINISTERIO DE TRABAJO NACIONAL                            -                          400                        400 2% 99%

04 070-00012-00000 CONST. EDIFICIO JEFATURA DEPARTAMENTAL DE TRABAJO COCHABAMBA                            -                          180                        180 1% 100%

TOTAL 16,650                  580                      17,230                 100%

volver



MINISTERIO DE DESARROLLO RURAL Y TIERRAS
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 066-10009-00000 IMPLEM. PLAN VIDA-PEEP ERRADICACION DE 
LA EXTREMA POBREZA

6.511 3.000 9.511 78,22% 78,22%

2 0066-00001-00000 FORTAL. DESARROLLO DE INSTRUMENTOS 
TECNICOS Y METODOLOGICOS PARA 
PREINVERSION Y PROGRAMACION (LA PAZ)

481 1.127 1.608 13,22% 91,45%

3 066-10010-00000 IMPLEM. PROYECTO DE REGISTRO UNICO DE 
BENEFICIARIOS (PRUB) NIVEL NACIONAL

1.040 0 1.040 8,55% 100,00%

8.032 4.127 12.159 100,00%
0 0 0 0,00%

8.032 4.127 12.159 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



MINISTERIO DE AUTONOMÍA
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL TOTAL % ACUM

00510000100000 APOYO A LA CONSOLIDACION DE LAS AIOCS 
BOLIVIA

1,349 1,349 100% 100%

1,349 1,349TOTAL

volver



ADMINISTRADORA BOLIVIANA  DE CARRETERAS
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



ENTIDAD EJECUTORA DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA (EMAGUA)
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA - INE
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO  RECURSOS 
EXTERNOS 

 RECURSOS 
INTERNOS 

 PRESUPUESTO 
GENERAL 

% DEL TOTAL % ACUM

1 0206-00013-00000 IMPLEM. EQUIPOS TRANSVERSALES A NIVEL 
NACIONAL

         31.296         13.287               44.584 36,78% 36,78%

2 0206-00007-00000 IMPLEM. CENSO ECONÓMICO A NIVEL 
NACIONAL

         40.227                  -                 40.227 33,19% 69,97%

3 0206-00011-00000 IMPLEM. ENCUESTA DE PRESUPUESTOS 
FAMILIARES A NIVEL NACIONAL

         15.080                  -                 15.080 12,44% 82,41%

         86.604         13.287               99.891 82,41%
         21.325                  -                 21.325 17,59% 100,00%

107.928      13.287       121.216           100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (80%)
RESTO DE PROYECTOS (20%)

TOTAL

volver



INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN 
AGROPECUARIA Y FORESTAL

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 222-01122-00000 IMPLEM. DE INNOVACION Y SERVICIOS 
AGRICOLAS EN BOLIVIA

20.865 0 20.865 86,89% 86,89%

2 0222-01123-00000 DESAR. DEL CRECIMIENTO ECONOMICO 
INCLUSIVO Y SOSTENIBLE EN BOLIVIA

2.800 0 2.800 11,66% 98,56%

3 0222-01124-00000 DESAR. DE TÉCNOLOGIAS PARA MEJORAR LA 
PROD. DE CACAO Y ARROZ EN LA PAZ, SANTA 
CRUZ Y BENI

347 0 347 1,44% 100,00%

24.012 0 24.012 100,00%
0 0 0 0,00%

24.012 0 24.012 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



CAJA NACIONAL DE SALUD - CNS
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

 RECURSOS 
INTERNOS 

 PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 046-04004-00000 CONST. HOSPITAL EL ALTO                -            30.900                30.900 24,32% 24,32%
2 417-04429-00000 CONST. CENTRO DE SALUD BERMEJO - TJA                -               5.766                  5.766 4,54% 28,86%
3 0417-00047-00000 CONST. CENTRO INTEGRAL DE MEDICINA 

FAMILIAR ZONA NORTE (LOS CUSIS)
               -               5.150                  5.150 4,05% 32,91%

4 417-04336-00000 REMOD. Y READECUACION FUNCIONAL 
HOSPITAL TUPIZA PTS

               -               5.150                  5.150 4,05% 36,96%

5 417-04688-00000 CONST. CENTRO DE SALUD VILLAMONTES 
DISTRITAL YACUIBA -TJA

               -               5.150                  5.150 4,05% 41,01%

6 417-04689-00000 CONST. POLICLINICO ZONA LOURDES TARIJA                -               5.150                  5.150 4,05% 45,07%
7 417-04670-00000 CONST. OFICINAS ADMINISTRATIVAS 

DISTRITAL UNCIA POTOSI
               -               4.798                  4.798 3,78% 48,84%

8 417-04686-00000 REFAC. Y REFUNCIONALIZACION HOSPITAL 
CAMIRI SCZ

               -               4.503                  4.503 3,54% 52,39%

9 417-04426-00000 CONST. 2 BLOQUES - ALMACENAMIENTO 
MED. E INSUMOS - LPZ

               -               4.120                  4.120 3,24% 55,63%

10 417-04673-00000 CONST. POLICLINICO QUILLACOLLO                -               4.120                  4.120 3,24% 58,87%
11 417-04745-00000 CONST. ALMACEN HOSPITAL OBRERO N° 4 

ORURO
               -               4.120                  4.120 3,24% 62,11%

12 417-04671-00000 CONST. NUEVO HOSPITAL OBRERO (ZONA 
SUR) LA PAZ

               -               4.000                  4.000 3,15% 65,26%

13 417-04672-00000 CONST. NUEVO HOSPITAL OBRERO 
COCHABAMBA

               -               4.000                  4.000 3,15% 68,41%

14 0417-00001-00000 REFAC. EX HOSPITAL COPOSA LLALLAGUA - 
UNCIA

               -               3.610                  3.610 2,84% 71,25%

15 046-04287-00000 AMPL. Y REFACCION HOSPITAL OBRERO Nº 8 
TRINIDAD

               -               3.467                  3.467 2,73% 73,98%

16 417-04425-00000 MEJ. ESTABILIZACION LADERA HOSPITAL LUO - 
LPZ

               -               3.090                  3.090 2,43% 76,41%

17 417-04695-00000 AMPL. SERVICIO DE HEMODIALISIS H.O. N° 7 
TARIJA

               -               3.090                  3.090 2,43% 78,84%

18 0417-00057-00000 CONST. BLOQUE ANEXO HOSPITAL EL ALTO 
(SANTIAGO II)

               -               2.060                  2.060 1,62% 80,46%

               -          102.244              102.244 80,46%
               -            24.823                24.823 19,54% 100,00%

-            127.067      127.067            100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (80%)
RESTO DE PROYECTOS (20%)

TOTAL
volver



AGENCIA PARA EL DESARROLLO DE LAS MACROREGIONES 
Y ZONAS FRONTERIZAS

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0201-00003-00000 REHAB. Y CONSTRUCCION DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS EN TRINIDAD

0 5.542 5.542 16,44% 16,44%

2 0201-00008-00000 REHAB. Y CONSTRUCCIÓN DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS SANTA ROSA

0 4.629 4.629 13,74% 30,18%

3 0201-00004-00000 REHAB. Y CONSTRUCCION DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS EN SANTA ANA

0 4.480 4.480 13,29% 43,48%

4 0201-00007-00000 REHAB. Y CONSTRUCCIÓN DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS SAN BORJA

0 4.472 4.472 13,27% 56,75%

5 0201-00006-00000 REHAB. Y CONSTRUCCIÓN DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS REYES

0 4.463 4.463 13,24% 69,99%

6 0201-00005-00000 REHAB. Y CONSTRUCCIÓN DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS SAN IGNACIO DE MOXOS

0 4.459 4.459 13,23% 83,22%

7 0201-00011-00000 REHAB. Y CONSTRUCCION DE DEFLECTORES Y 
DEFENSIVOS SAN JOAQUIN

0 4.455 4.455 13,22% 96,44%

8 0201-00009-00000 IMPLEM. DE 5 ESCUELAS TECNICAS 
ITINERANTES P/EL DES. DE MACROREGIONES 
DE AMAZONIA, CHIQUITANIA Y PANTANAL

0 1.200 1.200 3,56% 100,00%

0 33.700 33.700 100,00%
0 0 0 0,00%
0 33.700 33.700 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



CAJA PETROLERA DE SALUD - CPS
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL TOTAL % ACUM

1 046-09152-00000 CONST. Y EQUIP. CENTRO HOSPITALARIO 
TARIJA

                   -   60.387 60.387 24,02% 24,02%

2 418-09195-00000 CONST. Y EQUIPAMIENTO CENTRO 
HOSPITALARIO CPS GUARACACHI SANTA CRUZ

                   -   49.963 49.963 19,87% 43,89%

3 418-09196-00000 CONST. Y EQUIP. HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL CPS SANTA CRUZ

                   -   40.761 40.761 16,21% 60,10%

4 418-09210-00000 CONST. Y EQUIPAMIENTO CENTRO 
HOSPITALARIO CPS YACUIBA

                   -   20.258 20.258 8,06% 68,15%

5 418-09200-00000 CONST. Y EQUIP. CENTRO HOSPITALARIO CPS 
ZONA NORTE SANTA CRUZ

                   -   17.732 17.732 7,05% 75,20%

6 0418-00015-00000 IMPLEM. SISTEMA INFORMATICO DE 
GESTION INTEGRAL DE SALUD CPS  OF. 
NACIONAL LA PAZ

                   -   15.000 15.000 5,97% 81,17%

                   -   204.101 204.101 81,17%
0 47.348 47.348 18,83% 100,00%
0 251.449 251.449 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (80%)
RESTO DE PROYECTOS (20%)

TOTAL

volver



CAJA DE SALUD DEL SERVICIO NACIONAL 
DE CAMINOS Y RAMAS ANEXAS   

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL 
TOTAL

% ACUM

1 0423-00001-00000 CONST. HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL 
REGIONAL LA PAZ (OBRAJES)

               -            11.733             11.733 66,17% 66,17%

2 0423-00002-00000 CONST. HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL 
REGIONAL ORURO

               -               6.000               6.000 33,83% 100,00%

-           11.733 11.733 100%TOTAL

volver



SERVICIO NACIONAL PARA LA SOSTENIBILIDAD 
DEL SANEAMIENTO BASICO

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 2250003800000 IMPLEM. DESCOM-FI PROGRAMA DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO COMUNIDADES 
RURALES DE BOLIVIA

8,061 8,061 35.46% 35.46%

2 02250004600000 DESAR. ESTRTEGIA DE APOYO A LA 
SOSTENIBILIDAD DEL PROGRAMA MI AGUA II 
POST INVERSIóN NACIONAL NACIONAL

3,910 3,910 17.20% 52.66%

3 02250004400000 IMPLEM. DESCOM PARA PROYECTOS SISTEMA 
DE ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIOS 
PERIURBANOS ORURO FASE II ORURO 

2,540 2,540 11.17% 63.84%

2250000100000 IMPLEM. PROY. SUM. AGUA POTABLE-
SANEAMIENTO PEQ. COM. BOLIVIA

2,366 2,366 10.41% 74.24%

2250003900000 FORTAL. CAPACIDADES INTITUCIONALES A GM 
Y EPSA PEQUEÑAS COMUNIDADES, NACIONAL

1,592 1,592 7.00% 81.24%

02250004300000 DESAR. CAPACIDADES DE EJECUTORES 
DESCOM - FI CON ENFOQUE EN GIRH 
NACIONAL

1,281 1,281 5.64% 86.88%

02250004700000 DESAR. DESCOM MEJ. Y AMPL. SIST. AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO  
CORIPATA - ARAPATA

791 791 3.48% 90.36%

17,210 3,331 20,540 90.36%
2,191 0 2,191 9.64%

19,401 3,331 22,732 100.00%
RESTO DE PROYECTOS (10%)

TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (90%)

volver



AUTORIDAD DE REGULACION Y FISCALIZACION
DE TELECOMUNICACIONES Y TRANSPORTES

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 310-00005-00000 ADQUI. SISTEMA DE MONITOREO DEL 
ESPECTRO ELECTROMAGNETICO LP

0 41.960 41.960 100,00% 100,00%

0 41.960 41.960 100,00%TOTAL

volver



DEPOSITOS ADUANEROS BOLIVIANOS
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 580-00081-00000 CONST. RECINTO ADUANERO INTERIOR ORURO                            -                       7,055                     7,055 20% 20%

02 0580-00021-00000
CONST. RECINTO ADUANA FRONTERA DESAGUADERO-GUAQUI FRONTERA 
CON PERU PROVINCIA PACAJES DEPARTAMENTO DE LA PAZ                     7,523                     7,523 21% 41%

03 0580-00007-00000
CONST. PUESTO DE CONTROL DE TRANSITOS PUERTO SUAREZ – ARROYO 
CONCEPCION PROVINCIA GERMAN BUSCH. -                        1,624                   1,624                   5% 46%

04 0580-00009-00000
MEJ. INFRAESTRUCTURA RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ 
DEPARTAMENTO DE LA PAZ -                        2,793                   2,793                   8% 54%

05 0580-00010-00000 MEJ. INGENIERIA ELECTRICA RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ -                        5,654                   5,654                   16% 69%

06 0580-00013-00000
MEJ. INFRAESTRUCTURA RECINTO ADUANA AEROPUERTO JORGE 
WILLSTERMAN DEPARTAMENTO DE COCHABAMBA -                        220                      220                      1% 70%

07 0580-00014-00000
MEJ. INFRAESTRUCTURA RECINTO ADUANA AEROPUERTO VIRU VIRU. 
DEPARTAMENTO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -                        598                      598                      2% 72%

08 0580-00017-00000
MEJ. INFRAESTRUCTURA RECINTO ADUANA FRONTERA CHARAÑA 
DEPARTAMENTO DE LA PAZ -                        2,807                   2,807                   8% 80%

09 0580-00019-00000
CONST. RECINTO ADUANA FRONTERA SAN MATIAS PROVINCIA ANGEL 
SANDOBAL DEPARTAMENTO DE SANTA CRUZ -                        2,768                   2,768                   8% 87%

10 0580-00020-00000
CONST. RECINTO ADUANA FRONTERA GUAYARAMERIN PROVINCIA VACA 
DIEZ DEPARTAMENTO DE BENI -                        4,578                   4,578                   13% 100%

TOTAL -                        35,620                 35,620                 100.00%

volver



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 163-00002-00000 IMPLEM. SISTEMA BOLIVIANO DE 
AUTOIDENTIFICACION Y CONTROL DE 
COMBUSTIBLES - SIBACC - BOLIVIA

0 4.786 4.786 90,54% 90,54%

1 0163-00002-00000 CONST. LABORATORIO DE CONTROL CALIDAD 
CARBURANTES-LUBRICANTES Y CENTRO 
CAPACITACION EN BOLIVIA

0 500 500 9,46% 100,00%

0 5.286 5.286 9,46%
0 0 0 0,00%
0 5.286 5.286 9,46%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



SERVICIO DE IMPUESTOS NACIONALES
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 290-00022-00000 CONST. EDIFICIO NACIONAL LOS PINOS - LA 
PAZ

0 33.335 33.335 100,00% 100,00%

0 33.335 33.335 100,00%
0 0 0 0,00%
0 33.335 33.335 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



ZONA FRANCA COMERCIAL E INDUSTRIAL COBIJA
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 0227-00024-00000
IMPLEM. SEGUNDA FASE SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y BENEFICIADO DE 
GRANOS ZOFRACOBIJA                            -                     12,947                   12,947 56% 56%

02 0227-00020-00000
IMPLEM. MEJORAS A LAS INFRAESTRUCTURAS OPERATIVAS Y 
ADMINISTRATIVAS ZOFRACOBIJA                            -                          804                        804 3% 59%

03 0227-00021-00000
MEJ. DE SERVICIOS COMERCIALES PARA LA UNIDAD DE OPERACIONES DE 
ZOFRACOBIJA                            -                       6,187                     6,187 27% 86%

04 0227-00022-00000 IMPLEM. CENTRO LOGISTICO COMERCIO EXTERIOR ZOFRACOBIJA                            -                       1,350                     1,350 6% 92%

05 0227-00023-00000
IMPLEM. SEGUNDA FASE SISTEMA INTEGRAL DE GESTION DE INFORMACION 
ZOFRACOBIJA                            -                       1,510                     1,510 7% 98%

06 0227-00025-00000
IMPLEM. MEJORAS ARQUITECTONICAS PARA MEJOR USO DE ESPACIOS 
FISICOS ZOFRACOBIJA                            -                          350                        350 2% 100%

TOTAL -                        23,148                 23,148                 100.00%

volver



ADMINISTRACION DE AEROPUERTOS Y SERVICIOS 
AUXILIARES A LA NAVEGACION AEREA

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 512-01159-00000 MEJ. AEROPUERTO RURRENABAQUE 12.282 392 12.674 56,39% 56,39%

2 512-01203-00000 EQUIP. VHF PARA EL SMA A NIVEL NACIONAL 0 8.300 8.300 36,93% 93,33%

3 0512-01248-00000 MEJ. AEROPUERTO COBIJA 0 1.500 1.500 6,67% 100,00%

12.282 10.192 22.474 100,00%TOTAL

volver



CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0680-00001-00000 CONST. EDIFICIO GERENCIA DEPARTAMENTAL 
ORURO

0 7.601 7.601 100,00% 100,00%

0 7.601 7.601 100,00%
0 0 0 0,00%
0 7.601 7.601 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



FONDO NACIONAL DE DESARROLLO FORESTAL
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0223-00001-00000
Manejo Integral de Bosques de la 
Chiquitania                            -                   4.105 4.105                  0,58 58%

2 0223-00002-00000
Invest. Reforest. Por Estacas para 
la Mitigació de los Efectos de las 
Inundaciones Norte de Bolivia

                           -                   2.996                      2.996                  0,42 42,20%

0 7.101 7.101 100,00% 100,00%
0 0 0 0,00% 0,00%
0 7.101 7.101 100,00%

RESTO DE PROYECTOS (0,00%)
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (100%)

volver



AUTORIDAD DE SUPERVISIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0203-00001-00000 AMPL. CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE 
NUEVOS AMBIENTES EN EL ARCHIVO CIUDAD 
DE EL ALTO - LA PAZ

0 4.677 4.677 72,62% 72,62%

2 203-00001-00000 CONST. Y ADECUACION DE LOS CPDS 
(PRINCIPAL Y SECUNDARIO) LA PAZ

0 1.763 1.763 27,38% 100,00%

0 6.441 6.441 100,00%
0 0 0 0,00%
0 6.441 6.441 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0223-00001-00000
Implem. Turismo Comunitario en 
Bolivia                            -                   4.105 4.105                  0,58 58%

2 0223-00002-00000
Implem. Producto Turistico 
Uyuni/Rec - Potosí                            -                   2.996                      2.996                  0,42 42,20%

0 7.101 7.101 100,00% 100,00%
0 0 0 0,00% 0,00%
0 7.101 7.101 100,00%

RESTO DE PROYECTOS (0,00%)
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (100%)

AUTORIDAD DE FISCALIZACION Y CONTROL SOCIAL 
DE BOSQUES Y TIERRAS FORESTALES

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

volver



FUNDACIÓN CULTURAL - BCB
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL TOTAL % ACUM

1 2930000400000 RESTAU.INMUEBLE PATRIMONIAL VILLA PARIS 
PARA AMPL. MNA

987 987 45.75% 45.75%

2 02930002600000 CONST. DEL EDIFICIO DE ARCHIVO Y 
BIBLIOTECA NACIONALES DE BOLIVIA - ABNB - 
SUCRE

646 646 29.97% 75.72%

3 02930002900000 CONST. CENTRO DE LA CULTURA 
PLURINACIONAL SANTA CRUZ DE LA SIERRA

340 340 15.77% 91.49%

4 2930002400000 REFAC. MUSEO NACIONAL DE ARTE (MNA) LA 
PAZ

184 184 8.51% 100.00%

2,156 2,156 100.00%TOTAL

volver



N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0349-00058-00000
Const. Casa Cultural Capiri  
Tiahuanacu                            -                         64 64                  0,05 5%

2 0349-00089-00000
Const. de Heniles Rosa Pata 
Tiahuanacu                            -                         94 94                  0,07 7%

3 0349-00010-00000 Fortal. del CIAAAT Tiahuanacu                            -                      120 120                  0,09 9%

4 0349-00107-00000
Conser. de la Piramide de 
Akapana Tiahuanacu                            -                      405 405                  0,30 30%

0 683 683 50,33% 50,33%
0 674 674 49,67% 49,67%
0 1.357 1.357 100,00%

RESTO DE PROYECTOS (49,67%)
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (50,33%)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA 
ANTROPOLÓGICA Y ADMINISTRACIÓN DE TIAHUANACU - CIAAAT

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

volver



BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 951-00003-00000 CONST. SITIO ALTERNO DE PROCESAMIENTO 
(SAP) DEL BCB LP

0 122 122 10,83% 10,83%

2 951-00012-00000 CONST. NUEVOS ARCHIVOS DEL BCB EL ALTO 0 1.000 1.000 89,17% 100,00%
0 1.122 1.122 100,00%
0 0 0 0,00%
0 1.122 1.122 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



ADUANA NACIONAL
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 0283-00018-00000 CONST. ENMALLADO PERIMETRAL GUAQUI 0 1,092                   1,092                   100% 100%

TOTAL 0 1,092                   1,092                   100% 100%

volver



SERVICIO DE DESARROLLO DE LAS EMPRESAS PUBLICAS 
PRODUCTIVAS (SEDEM)

PRINCIPALES PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

volver



ORGANO JUDICIAL
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 660-00003-00000 CONST. EDIFICIO PALACIO DE JUSTICIA DE EL 
ALTO

0 4.998 4.998 8,00% 8,00%

2 0660-00117-00000 CONST. EDIFICIO II DEL TRIBUNAL 
DEPARTAMENTAL DE JUSTICIA SANTA CRUZ

0 4.314 4.314 6,90% 14,90%

3 0660-00126-00000 CONST. EDIFICIO ANEXO B DEL TRIBUNAL 
DEPARTAMENTAL DE ORURO

0 4.314 4.314 6,90% 21,80%

4 0660-00111-00000 CONST. EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL 
ORGANO JUDICIAL (DAF NACIONAL)

0 3.896 3.896 6,23% 28,03%

5 0660-00110-00000 CONST. EDIFICIO DEL TRIBUNAL 
AGROAMBIENTAL

0 3.698 3.698 5,92% 33,95%

6 660-00088-00000 CONST. EDIFICIO JUDICIAL LLALLAGUA 0 3.648 3.648 5,84% 39,79%
7 0660-00104-00000 CONST. EDIFICIO JUDICIAL BERMEJO 0 3.514 3.514 5,62% 45,41%

8 660-00089-00000 CONST. CASA JUDICIAL VILLAZON 0 3.300 3.300 5,28% 50,69%
9 0660-00107-00000 CONST. EDIFICIO ANEXO B TRIBUNAL 

DEPARTAMENTAL DE JUSTICIA LA PAZ
0 3.068 3.068 4,91% 55,60%

10 0660-00128-00000 CONST. CENTRO ARCHIVISTICO TIQUIPAYA 0 2.966 2.966 4,75% 60,34%

0 37.718 37.718 60,34%
0 24.791 24.791 39,66% 100,00%
0 62.508 62.508 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver



EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD 
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



CORPORACIÓN MINERA DE BOLIVIA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



BOLIVIANA DE AVIACION
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 0578-00006-00000 EQUIP. AERONAVES BOMBARDIER CRJ200 
NACIONAL

0 15.820 15.820 100,00% 100,00%

0 15.820 15.820 100,00%TOTAL

volver



EMPRESA METALURGICA VINTO
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 0520-00003-00000
FORMUL. ESTUDIOS SOBRE DIVERSIFICACIóN DE LA EMPRESA METALúRGICA 
VINTO                            -                       7,500                     7,500 68% 88%

02 0520-00001-00000 CONST. PLANTA DE FUNDICION AUSMELT - VINTO -                        3,450                   3,450                   32% 100%

TOTAL -                        10,950                 10,950                 100.00%

volver



EMPRESA AZUCARERA SANBUENAVENTURA
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs) 

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

1 586-00101-00000 IMPLEM. CULTIVO DE CAÑA DE AZUCAR SAN BUENAVENTURA-LA PAZ                            -                     79,724                   79,724 61% 25%

02 0580-00103-00000 IMPLEM. PLANTA INDUSTRIAL SAN BUENAVENTURA - LA PAZ                   50,480                   50,480 39% 64%

03 0580-00104-00000
MEJ. INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL DE LA EASBA LA 
PAZ -                        439                      439                      0.34% 100%

TOTAL -                        130,643               130,643               100.00%

volver



AGENCIA BOLIVIANA ESPACIAL
PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL TOTAL % ACUM

1 5850000100000 INSTAL. SATELITE TUPAK KATARI NACIONAL 1,114 1,114 100% 100%
1,114 1,114TOTAL

volver



EMPRESA PUBLICA YACANA
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs) 

SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

0283-00018-00000
IMPLEM. CONSTRUCCION EMPRESA DE TRANSFORMACION DE FIBRA DE 
CAMELIDOS EN KALLUTACA-LAJA 0 104,489               104,489               100% 100%

volver



LACTEOS DE BOLIVIA
PROYECTOS PGE 2016

(Expresado en Miles de Bs)

No SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS 

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
2016

% DEL TOTAL % ACUMULADO

01 0574-00002-00000 IMPLEM. PLANTA LIOFILIZADORA DE FRUTAS PALOS BLANCOS - LA PAZ                            -                     18,360                   18,360 53% 88%

02 0574-00001-00000 IMPLEM. PLANTA LIOFILIZADORA DE FRUTAS TRÓPICO DE COCHABAMBA -                        16,068                 16,068                 47% 100%

TOTAL -                        34,428                 34,428                 100.00%

volver



EMPRESA BOLIVIANA DE INDUSTRIALIZACIÓN 
DE HIDROCARBUROS

PROYECTOS 2016 
(Expresado en Miles de Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 584-00005-00000 IMPLEM. PLANTA PROD TUBERIAS Y ACC P/ 
GAS NAT EL ALTO

0 59.994 59.994 100,00% 100,00%

0 59.994 59.994 100,00%
0 0 0 0,00%
0 59.994 59.994 100,00%

PROYECTOS PRIORIZADOS (100,00%)
RESTO DE PROYECTOS (0,00%)

TOTAL

volver



EMPRESA ESTATAL DE TRANSPORTE POR CABLE MI TELEFERICO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



EMPRESA DE APOYO A LA PRODUCCION DE ALIMENTOS (EMAPA)
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Miles de Bs)

volver



GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE SANTA CRUZ
PRINCIPALES PROYECTOS 

(Expresado en Bs)
N° SISIN PROYECTO EXTERNOS INTERNOS TOTAL GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 3570208500000 CONST. CAMINO PORTACHUELO RINCON DE PALOMETAS           39,284,980           748,514           40,033,494 16.89% 16.89%

2 09070129000000 MEJ. C/PAV. TSD CR RF–10 SAN PEDRO – LA PLANCHADA- LA BALANZA           33,995,783           342,826           34,338,609 14.49% 31.38%

3 9070103800000 MEJ. ASFALTO CAMINO WARNES- EL TAJIBO SCZ           25,062,677        2,606,627           27,669,304 11.67% 43.05%

4 3570212000000 MEJ. C/ASF. CAMINO SAAVEDRA- LA PORFIA-CR. RF.10 A MINERO           18,533,085        8,935,794           27,468,879 11.59% 54.64%

5 3570216600000 MEJ. VIAL IBICUATI-CUEVO           16,611,461        7,023,692           23,635,153 9.97% 64.61%

6 3570215000000 CONST. PAVIMENTACION RUTA Nº4 (KM 84)- CARANDA           17,919,881        3,308,806           21,228,687 8.96% 73.56%

7 09070139400000 CONST. SISTEMA. ELECTRIF. ALTO Y BAJO ISOSOG     16,716,816           16,716,816 7.05% 80.62%

8 3570192200000 CONST. SIST. DE RIEGO MAIRANA           14,000,000        2,000,000           16,000,000 6.75% 87.37%

9 09070129900000 CONST. CAMINO GUADALUPE - SAN JORGE     15,356,426           15,356,426 6.48% 93.84%

10 09070132800000 CONST. SIST. GENERACION ASCENSION DE GUARAYOS     14,589,786           14,589,786 6.16% 100.00%

165,407,867       71,629,287    237,037,154       100% 94%
9,712,106            284,667,099 294,379,205       6%

175,119,973       356,296,386 531,416,359       TOTAL PPTO. 2016  
RESTO PROYECTOS

SUB-TOTAL 10 POYECTOS

volver



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016

(Expresado en Bs)

N° SISIN PROYECTO EXTERNOS INTERNOS TOTAL GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 17010032200000 CONST. PLAN PAVIMENTACION DE VIAS POR DISTRITOS 4TA. ETAPA - SCZ     52,200,000           52,200,000 25.64% 25.64%

2 G010308100000 CONST. PAV. 8VO. ANILLO AV. CRISTO REDENTOR Y AV. VIRGEN COTOCA     34,800,000           34,800,000 17.10% 42.74%

3 17010018000000 CONST. PAV. PROLONG. AV. MUTUALISTA 8VO. ANILLO Y CARRETERA SANTA CRUZ 
WARNES

    24,865,000           24,865,000 12.22% 54.96%

4 G010310800000 CONST. EDIFICIO MUNICIPAL DIST. 1     16,158,860           16,158,860 7.94% 62.89%

5 17010009100000 CONST. CENTRO DE SALUD DE 24 HORAS MULTIDISTRITAL                 766,400     15,000,000           15,766,400 7.75% 70.64%

6 17010031500000 CONST. PAV. AV. SANTOS DUMONT ENTRE INGRESOS LOS LOTES Y REFINERIA (ING. 
GUILLLERMO ELDER)

    13,000,000           13,000,000 6.39% 77.03%

7 17010040400000 CONST. PROLONGACION CANAL DRENAJE COTOCA (FASE II)     12,900,000           12,900,000 6.34% 83.36%

8 G010322400000 CONST. PROLONGACION CANAL DRENAJE SAN AURELIO     12,166,773           12,166,773 5.98% 89.34%

9 17010031400000 CONST. PAV. 6TO. ANILLO ENTRE RADIAL 26 Y AV. JUAN PABLO II (NOROESTE)     11,000,000           11,000,000 5.40% 94.74%

10 17010040000000 CONST. CANAL DE DRENAJE CALLEJAS     10,700,000           10,700,000 5.26% 100.00%

766,400               202,790,633 203,557,033       100% 3%
29,022,352         549,728,499 578,750,851       97%
29,788,752         752,519,132 782,307,884       

SUB-TOTAL 10 POYECTOS
RESTO PROYECTOS
TOTAL PPTO. 2016  

volver



MUNICIPALIDAD DE WARNES
PRINCIPALES PROYECTOS 2016

(Expresado en Bs)
N° SISIN PROYECTO EXTERNOS INTERNOS TOTAL GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 17060009000000 CONST. DE PAVIMENTACION DE CALLES GESTION 2015 WARNES        7,680,000             7,680,000 18.28% 18.28%

2 17060022100000 CONST. MODULO EDUCATIVO EMILIO FINOT- WARNES        5,200,000             5,200,000 12.38% 30.66%

3 17060022000000 CONST. MODULO EDUCATIVO COLINAS DEL NORTE  WARNES        5,132,611             5,132,611 12.22% 42.87%

4 17060013700000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 24 AULAS BARRIO DELMIRA CUELLAR WARNES        4,200,000             4,200,000 10.00% 52.87%

5 17060013900000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO INTEGRACION DEL NORTE FASE II (12 AULAS)UV 6 
WARNES

       3,301,317             3,301,317 7.86% 60.73%

6 17060021000000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 12 AULAS GRAN PAITITI UV 12 WARNES        3,301,317             3,301,317 7.86% 68.58%
7 17060013600000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 12 AULAS U.E. JUAN PABLO II WARNES        3,300,000             3,300,000 7.85% 76.44%

8 17060017400000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 12 AULAS U.E. CAMPO ROSSO WARNES        3,300,000             3,300,000 7.85% 84.29%

9 17060017500000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 12 AULAS U.E. JUANCITO PINTO WARNES        3,300,000             3,300,000 7.85% 92.15%

10 17060020900000 CONST. DE MODULO EDUCATIVO DE 12 AULAS VALLE SANCHEZ WARNES        3,300,000             3,300,000 7.85% 100.00%

-                        42,015,245    42,015,245         100% 49%
-                        44,051,211    44,051,211         51%
-                        86,066,456    86,066,456         

SUB-TOTAL 10 POYECTOS
RESTO PROYECTOS
TOTAL PPTO. 2016  

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE POTOSÍ
PRINCIPALES PROYECTOS 2016

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL 
TOTAL

1 3550189700000 CONST. CAMINO ASFALTADO CHAQUI BAÑOS - 
PUNA

15,595,079 15,595,079 3%

2 09050076700000 CONST. CAMINO VILLAZON - ESMORACA 14,284,610 14,284,610 3%

3 9050022300000 CONST. Y EQUIPAMIENTO CENTRO INTEGRAL 
PERSONA DISCAPACIDAD POTOSI

12,600,000 12,600,000 3%

4 9050036600000 CONST. CAMINO TODOS SANTOS-JULACA 11,297,961 11,297,961 2%

5 3550174000000 CONST. CAM. ASFALTADO CR. VENTILLA 
MACHA COLQUECHACA

10,403,914 10,403,914 2%

6 9050048300000 CONST. CENTRO FERIAL Y EVENTOS 10,285,356 10,285,356 2%
7 3550173300000 CONST. SISTEMA DE RIEGO LAYTAPI-

QUINCHAMALI
9,427,527 9,427,527 2%

8 9050051900000 IMPLEM. FABRICA DE CALAMINAS Y CLAVOS 
POTOSI

8,386,697 8,386,697 2%

9 09050084400000 CONST. CAMPO FERIAL POTOSI 8,000,000 8,000,000 2%

10 9050048800000 CONST. REPRESA TOMAYCURI 7,919,663 7,919,663 2%

108,200,807 108,200,807 24%
343,545,077 344,542,097 76%
451,745,884 452,742,904 100.00%

PROYECTOS PRIORIZADOS
RESTO DE PROYECTOS 

TOTAL

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE POTOSÍ
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL

1 15010013800000 AMPL. UNIDAD EDUCATIVA MEDINACELI 2,955,128 2,955,128 13%

2 15010088500000 CONST. ALCANTARILLADO CANTUMARCA 1,920,000 1,920,000 8%

3 15010089900000 CONST. PAVIMENTO FLEXIBLE VARIAS CALLES 1,500,000 1,500,000 7%
4 15010092300000 CONST. U.E KINDER CONCEPCION 1,300,000 1,300,000 6%

5 15010059900000 CONST. TINGLADO U.E FE Y ALEGRIA 1,050,000 1,050,000 5%

6 15010065900000 CONST. COLISEO  LICEO SUCRE 1,044,457 1,044,457 5%
7 15010091700000 CONST. CANAL DE DRENAJE  HUARI HUARI D-5 1,000,000 1,000,000 4%

8 15010000800000 REFAC. Y AMPLIACION CENTRO DE SALUD SAN 
GERARDO

779,958 779,958 3%

9 E013276500000 REFAC. UNIDAD EDUCATIVA OSCAR ALFARO 
CLL. ARGOTE

700,000 700,000 3%

10 15010076500000 CONST. CALLE  PACHECO 535,000 535,000 2%

12,784,543 12,784,543 55.92%
10,075,963 10,075,963 44.08%
22,860,506 22,860,506 100.00%TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS
RESTO DE PROYECTOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL

1 9080004900000 DESAR. PROG. ELECTRIFICACION RURAL- BENI 
FASE II

7,000,000 7,000,000 8.66%

2 09080019700000 CONST. SISTEMAS DE AGUA POTABLE  DPTO 
BENI 

3,800,000 3,800,000 4.70%

3 09080014100000 AMPL. TERMINAL AEREA RIBERALTA 2,800,000 2,800,000 3.46%
4 09080018200000 DESAR. TRANSF. TECNOLOGICA PROD. 

GANADO BOVINO  PROV. BALLIVIAN
2,579,918 2,579,918 3.19%

5 09080015200000 IMPLEM. PLANTA PROCES. YUCA, ARROZ Y 
CAÑA SAN JOAQUIN PROV. MAMORE

2,137,837 2,137,837 2.64%

6 9080004700000 FORTAL. INSTITUCIONAL GESTION 
COMUNITARIA DPTO. BENI

1,500,000 1,500,000 1.86%

7 09080015000000 IMPLEM. PROD. ARROZ Y MAIZ MUN. REYES 1,370,581 1,370,581 1.70%
8 09080015100000 IMPLEM. MOD. AVICOLA COM. V. GONZALES-

LAS MERCEDES MUN. SAN BORJA
1,370,581 1,370,581 1.70%

9 09080015500000 DESAR. TRANSF. TEC. PROD. CAÑA AZUCAR Y 
DERIVADOS COM. PICAFLORES MUN. STA. 

ROSA

1,370,581 1,370,581 1.70%

10 09080009700000 CONST. PAVIMENTO CAM. HUACARAJE - EL 
CARMEN PROV. ITENEZ

1,300,000 1,300,000 1.61%

25,229,498 25,229,498 31.20%
55,624,919 55,624,919 68.80%
80,854,417 80,854,417 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE TRINIDAD
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL

1 H010000700000 CONST. NUEVA TERMINAL DE BUSES 
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

0 7,960,589 7,960,589 13%

2 18010018100000 MEJ. VIAS (PAVIMENTO) DISTRITOS 6-8 0 7,415,560 7,415,560 12%
3 18010018000000 MEJ. VIAS (PAVIMENTO) DISTRITO 2-5 0 5,400,000 5,400,000 9%
4 H011538100000 RECONST. MERCADO PAITITI URB. CIPRIANO 

BARACE
0 5,370,905 5,370,905 9%

5 H011529800000 RECONST. MERCADO CENTRAL CALLE PEDRO 
DE LA ROCHA

0 4,769,222 4,769,222 8%

6 H011524900000 CONST. CENTRO DE SALUD CENTRAL DISTRITO 
1

0 3,477,559 3,477,559 6%

7 18010015600000 CONST. ALCANTARILLADO PLUVIAL DISTRITO 1-
4

0 1,700,000 1,700,000 3%

8 18010018200000 EQUIP. CENTRO DE SALUD CENTRAL  DISTRITO 
1

0 1,500,000 1,500,000 2%

9 H011520600000 CONST. CENTRO CULTURAL PEDRO IGNACIO 
MUIBA

0 1,500,000 1,500,000 2%

10 18010015700000 CONST. ALCANTARILLADO PLUVIAL DISTRITO 5-
8

0 1,300,000 1,300,000 2%

0 40,393,835 40,393,835 65.20%
1,350,000 20,210,439 21,560,439 34.80%
1,350,000 60,604,274 61,954,274 100.00%

PROYECTOS PRIORIZADOS
RESTO DE PROYECTOS 

TOTAL

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE EL ALTO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver



GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE CHUQUISACA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 3510008807000 CONST. CAM. TRAMO ABRA PORTILLO-PILCOMAYO 
(EL FUERTE)

0 6,000,000 6,000,000 4.64% 4.64%

2 09010003600000 EQUIP. HOSPITALES DE TERCER NIVEL CHUQUISACA 0 4,000,000 4,000,000 3.09% 7.73%
3 09010005200000 EXPLOR. Y PERFORACION DE POZOS DE AGUAS 

SUBTERRANEAS CHUQUISACA
0 3,595,867 3,595,867 2.78% 10.51%

4 09010003900000 CONST. ESTACION POLICIAL INTEGRADA PATACON - 
SUCRE

0 3,000,000 3,000,000 2.32% 12.83%

5 3510503000000 CONST. CENTRO INTERNAL. CONVENCIONES Y 
CULTURA SUCRE.

0 3,000,000 3,000,000 2.32% 15.15%

6 09010005400000 CONST. SISTEMA DE RIEGO CAÑON SAN LUCAS, 
YAPUSIRI, LA PALCA Y CAICHOCA (SAN LUCAS)

0 2,500,000 2,500,000 1.93% 17.09%

7 9010052100000 APOYO A PROD Y TRANSF TRIGO PARA SOB. ALIMENT 
EN CHUQUISACA

0 2,271,000 2,271,000 1.76% 18.84%

8 09010010900000 IMPLEM. Y DESARROLLO DEL COMPLEJO 
PRODUCTIVO LACTEO EN CHUQUISACA

0 2,260,000 2,260,000 1.75% 20.59%

9 9011238500000 MEJ. GANADO CAMELIDO EN CHUQUISACA 0 2,260,000 2,260,000 1.75% 22.34%
10

09010003400000
MANEJO Y MEJORAMIENTO DEL GANADO BOVINO Y 
PRODUCCION DE FORRAJE EN CHUQUISACA

0 2,250,000 2,250,000 1.74% 24.08%

0 31,136,867 31,136,867 24.08%
0 0 98,183,082 75.92% 100.00%
0 31,136,867 129,319,949 100.00%

RESTO DE PROYECTOS
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS



GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SUCRE
PRINCIPALES PROYECTOS 2016

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 11010029000000 AMPL. UNIDAD EDUCATIVA MERCEDES CANDIA VDA. 
DE OVANDO

3,977,223 0 3,977,223 2.00% 2.00%

2 11010037700000 CONST. PAVIMENTO RIGIDO TRAMO COPACABANA - 
SENDA NUEVA

1,585,000 0 1,585,000 0.80% 2.80%

3 11010059500000 CONST. MURO PERIMETRAL Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS CENTRO DE SALUD CHALLA

250,000 0 250,000 0.13% 2.93%

4 11010052400000 CONST. CANAL DE RIEGO MEDIA LUNA 150,000 0 150,000 0.08% 3.00%
5 11010041500000 AMPL. AVENIDA JUANA AZURDUY DE PADILLA 0 13,000,000 13,000,000 6.55% 9.55%

6 11010032900000 MEJ. AVENIDA MARCELO QUIROGA SANTA CRUZ – 
TRAMO II

0 10,868,604 10,868,604 5.47% 15.02%

7 11010032500000 MEJ. AVENIDA MARCELO QUIROGA SANTA CRUZ – 
TRAMO I

0 10,000,000 10,000,000 5.04% 20.06%

8 11010074100000 CONST. UNIDAD EDUCATIVA  LECHUGUILLAS 0 9,018,000 9,018,000 4.54% 24.60%

9 A011166700000 CONST. PUENTE CHAQUIMAYU ZON PERAS PAMPA 
PAREDON

0 9,000,000 9,000,000 4.53% 29.14%

10 A011132200000 CONST. UNIDAD EDUCATIVA BAJO LIBERTADORES 0 8,000,000 8,000,000 4.03% 33.16%

5,962,223 59,886,604 65,848,827 33.16%
0 132,701,319 132,701,319 66.84% 100.00%

5,962,223 192,587,923 198,550,146 100.00%
RESTO DE PROYECTOS

TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS



GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 9061784100000 CONST. PAVIMENTADO CAMINO VILLA MONTES -ISIRI 0 41,857,646 41,857,646 3.70% 3.70%

2 09060017500000 CONST. SISTEMA DE ADUCCION PROVINCIA ARCE 
BERMEJO

0 31,700,000 31,700,000 2.81% 6.51%

3 3560001000000 CONST. SISTEMA DE RIEGO GUADALQUIVIR-CENAVIT-
CALAMUCHITA

0 30,947,203 30,947,203 2.74% 9.25%

4 9060016700000 CONST. ELECTRIFICACION RURAL 1RA SEC - YACUIBA 0 22,813,399 22,813,399 2.02% 11.27%

5 09060020700000 CONST. LINEA ELECTRICA 69 KV YAGUACUA - 
CARAPARI

0 20,000,000 20,000,000 1.77% 13.04%

6 9060013900000 CONST. Y EQUIPAMIENTO ONCOLOGICO TARIJA 0 20,000,000 20,000,000 1.77% 14.81%

7 09060036600000 IMPLEM. SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO  EN LOS 
DISTRITOS 19,20,21,22 PROVINCIA CERCADO 

0 17,242,287 17,242,287 1.53% 16.33%

8 9061534800000 CONST. CAMINO PUENTE JARCAS JUNACAS PIEDRA 
LARGA

0 16,750,001 16,750,001 1.48% 17.81%

9 9060040300000 CONST. CAMINO HONDURA TARIQUIA FASE II 0 16,700,594 16,700,594 1.48% 19.29%

10 9060092200000 CONST. PAVIMENTADO RUTA F011 - ESMERALDA 0 15,931,891 15,931,891 1.41% 20.70%

0 233,943,021 233,943,021 20.70%
0 896,167,366 896,167,366 79.30% 100.00%
0 1,130,110,387 1,130,110,387 100.00%

RESTO DE PROYECTOS
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS



GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE TARIJA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 16010926100000 CONST. ASFALTADO DE VIAS DIFERENTES BARRIOS 
CIUDAD DE TARIJA

0 17,878,984 17,878,984 7.96% 7.96%

2 16010877000000
CONST. COMPLEJO EDUC. TEC. HUMANISTICO SAN 
MATEO PROV. CERCADO

0 16,641,961 16,641,961 7.41% 15.37%

3 16010880000000 CONST. NUEVA UNID. EDUC. SANTA ANA CIUDAD DE 
TARIJA

0 13,948,620 13,948,620 6.21% 21.58%

4 16010905700000 CONST. ASFALTADO DE CALLES DIFERENTES BARRIOS 
CIUDAD DE TARIJA

0 13,908,627 13,908,627 6.19% 27.77%

5 F010856700000 CONST. CENTRO DE SALUD FAMILIAR COM. INTER. 
C/CAMAS D-13 CDAD. TARIJA

0 13,603,842 13,603,842 6.06% 33.83%

6 F010826000000 CONST. MERCADO CENTRAL CIUDAD DE TARIJA 0 11,077,674 11,077,674 4.93% 38.76%

7 16010905600000 CONST. EMPEDRADO DE CALLES DIFERENTES BARRIOS 
CIUDAD DE TARIJA

0 10,033,417 10,033,417 4.47% 43.23%

8 16010926000000
CONST. EMPEDRADO DE VIAS EN DIFERENTES 
BARRIOS CIUDAD DE TARIJA

0 9,375,386 9,375,386 4.17% 47.41%

9 16010901200000 CONST. NUEVA UNID. EDUC. NAZARIA IGNACIA 
MARCH CIUDAD DE TARIJA

0 9,093,804 9,093,804 4.05% 51.45%

10 16010907100000 CONST. DOS AULAS U. E. CMDAD. LAZARETO 109,189 0 109,189 0.05% 51.50%

109,189 115,562,315 115,671,504 51.50%
0 108,920,490 108,920,490 48.50% 100.00%

109,189 224,482,805 224,591,994 100.00%
RESTO DE PROYECTOS

TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS



GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE YACUIBA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 F047041600000 CONST. COLEGIO MEDIO INTERNADO PALMAR 
GRANDE

0 5,000,000 5,000,000 5.37% 5.37%

2 F046154200000 CONST. MERCADO CENTRAL YACUIBA 0 4,000,000 4,000,000 4.29% 9.66%

3 F047052300000 CONST. MERCADO CAMPESINO SAN JERONIMO 0 3,938,493 3,938,493 4.23% 13.89%

4 16040026000000 CONST. CANCHA DE FUTBOL B° SAN JOSE OBRERO 0 3,849,020 3,849,020 4.13% 18.02%

5 F047045600000 CONST. LICEO GRAN CHACO YACUIBA 0 3,500,000 3,500,000 3.76% 21.77%

6 16040010900000 CONST. PERFORACION DE POZOS PARA USO 
AGROPECUARIO MUNICIPIO DE YACUIBA 

0 3,000,000 3,000,000 3.22% 24.99%

7 16040011200000 CONST. ESTABLECIMIENTO DE POLICIA INTEGRADA 
DISTRITO 1

0 3,000,000 3,000,000 3.22% 28.21%

8 F047029200000 CONST. UNID. EDUC. JUANA AZURDUY DE PADILLA 0 3,000,000 3,000,000 3.22% 31.43%

9 F047044800000 CONST. ESTABLECIMIENTO DE POLICIA INTEGRADA 
YACUIBA

0 3,000,000 3,000,000 3.22% 34.65%

10 F047042200000 CONST. KINDER RAQUEL C DE AVILA YACUIBA 0 2,500,000 2,500,000 2.68% 37.34%

0 34,787,513 34,787,513 37.34%
1,875,393 56,510,816 58,386,209 62.66% 100.00%
1,875,393 91,298,329 93,173,722 100.00%

RESTO DE PROYECTOS
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE LA PAZ
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 09020010900000 EQUIP. UNIDAD DE RADIOTERAPIA HOSPITAL DE CLINICAS  LA PAZ 11,000,000 11,000,000 5.54% 5.54%

2 3521333000000 MEJ. AEROPUERTO DE APOLO 8,782,681 8,782,681 4.42% 9.96%

3 9021349200000 MEJ. CON ASFALTO CAMINO ESCOMA-PTO. ACOSTA HITO 10 7,847,666 7,847,666 3.95% 13.91%

4 9021367300000 MEJ. CARRETERA TOMACHI-SUAPIKM52(TRAMO TOMACHI-MAYAYA) 6,986,000 6,986,000 3.52% 17.43%

5 9021360600000 CONST. PUENTE VEHICULAR COLQUEAMAYA 5,700,000 5,700,000 2.87% 20.30%

6 09020005400000 CONST. DE LA ESTACION POLICIAL INTEGRAL E.P.I.-8 CIUDAD DEL ALTO LP. 5,600,000 5,600,000 2.82% 23.12%

7 09020012700000 CONST. CARRETERA UMACHA-KM 23 (UMACHA-AMBANA) 5,546,407 5,546,407 2.79% 25.92%

8 09020007500000 CONST. DE OBRAS HIDRAULICAS PARA CAPTACION Y ABASTECIMIENTO DE AGUA EN EL 
DEPTO. DE LA PAZ

4,980,000 4,980,000 2.51% 28.42%

9 9021367800000 MEJ. CAMINO APAÑA-VENTILLA (FASE II) 4,825,656 4,825,656 2.43% 30.85%

10 9021364600000 MEJ. CARRETERA YOLOSITA - COROICO 4,785,572 4,785,572 2.41% 33.26%

11 09020002000000 CONST. PUENTE VEHICULAR AZAMBO - ANQUIOMA 4,357,113 4,357,113 2.19% 35.46%
70,411,095 0 70,411,095 35.46%

122,565,761 5,597,942 128,163,703 64.54% 100.00%
192,976,856 5,597,942 198,574,798 100.00%

RESTO DE PROYECTOS (70%)
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (30%)

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE LA PAZ
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 B010071300000 CONST. PUENTE GEMELO Z. MACRODISTRITAL (MULTIGESTION) 24,100,000 24,100,000 4.44% 4.44%

2 B010101900000 APOYO ATENCION DE EMERGENCIAS EN EL MUNICIPIO 21,982,663 21,982,663 4.05% 8.50%

3 B010102800000 MANEJO DE AREAS VERDES EN EL MUNICIPIO 18,000,000 18,000,000 3.32% 11.82%

4 12010063000000 EQUIP. HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL COTAHUMA 17,736,790 17,736,790 3.27% 15.09%

5 B010225200000 FORTAL. EL SERVICIO DE TRANSPORTE MUNICIPAL EN EL 
MUNICIPIO DE LA PAZ

16,895,200 16,895,200 3.12% 18.21%

6 B013054500000 FORTAL. ADMIN. PROGRAMA BARRIOS DE VERDAD 16,532,566 16,532,566 3.05% 21.26%

7 12010061400000 IMPLEM. SERVICIO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 16,013,741 16,013,741 2.95% 24.21%

8 12010063100000 EQUIP. HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL LA PAZ 14,431,146 14,431,146 2.66% 26.87%

9 12010138900000 MEJ. Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA 12,720,780 12,720,780 2.35% 29.22%

10 12010067300000 CONST. PATIOS DEL SETRAM 10,799,725 10,799,725 1.99% 31.21%

0 169,212,611 169,212,611 31.21%
27,192,672 345,799,337 372,992,009 68.79% 100.00%
27,192,672 515,011,948 542,204,620 100.00%

RESTO DE PROYECTOS (85%)
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS (15%)

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 09030030100000 CONST. PAVIMENTO FLEXIBLE TRAMO CR. 
RUTA FUNDAMENTAL IVIRGARZAMA 
VUELTADERO, FASE II

0 7,280,000 7,280,000 9.27% 9.27%

2 09030035900000 AMPL. Y ACOND. HIDRA. DEL RIO ROCHA  
DESDE EL PTE. KENAMARI HASTA LA CONFL. 
RIO ROCHA - CHIJLLAWIRI

0 6,994,793 6,994,793 8.91% 18.18%

3 09030031500000 CONST. CAMINO ASFALTADO CENTRAL TUPAQ 
KATARI - BULO BULO, FASE I

0 6,500,000 6,500,000 8.28% 26.45%

4 09030031000000 CONST. EMPEDRADO CAMINO INCA CRUCE 
CHILLIJCHI CONDA BAJA

0 6,200,000 6,200,000 7.89% 34.35%

5 09030030200000 MEJ. CAMINO KOPANA KASA AQUERANA, 
FASE II

0 4,537,798 4,537,798 5.78% 40.13%

6 09030028600000 CONST. PAVIMENTO RIGIDO AV. DEL 
ESTUDIANTE (CR.F4-AEROP. INTER. CHIMORE 
SENDA B) FASE I

0 3,889,188 3,889,188 4.95% 45.08%

7 09030030000000 APERT. DE CAMINO HIGUERANI ARQUE, FASE 
III

0 2,777,097 2,777,097 3.54% 48.62%

8 09030031300000 CONST. PAVIMENTADO CHAQUIMAYU - 
QUINTANILLA (FASE IV)

0 2,580,000 2,580,000 3.29% 51.90%

9 09030036100000 CONST. TERMINAL DE BUSES 
INTERDEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA

0 2,500,000 2,500,000 3.18% 55.09%

10 09030022100000 CONST. EMPEDRADO LA ESTRELLA SAN 
SALVADOR

0 2,449,937 2,449,937 3.12% 58.20%

0 45,708,813 45,708,813 58.20%
0 32,822,268 32,822,268 41.80% 100.00%
0 78,531,081 78,531,081 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE COCHABAMBA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 C014279000000 CONST. NUDO VIARIO AV. BEIJING BLANCO 
GALINDO

0 78,000,000 78,000,000 18.60% 18.60%

2 13010271100000 CONST. CORREDOR VEHICULAR QUINTANILLA 
MELCHOR URQUIDI

0 21,000,000 21,000,000 5.01% 23.61%

3 13010028600000 CONST. COMPLEJO PETROLERO OTB 
PETROLERO D.6 

0 20,000,000 20,000,000 4.77% 28.37%

4 13010272200000 MEJ. INTEGRAL LAGUNA ALALAY D6 0 12,000,000 12,000,000 2.86% 31.24%

5 C014280000000 CONST. NUDO VIARIO AV. PUENTE KILLMAN 0 12,000,000 12,000,000 2.86% 34.10%

6 13010270800000 CONST. MUSEO INTERACTIVO ALCIDES 
D´ORBIGNI OTB RECOLETA D12 

0 10,000,000 10,000,000 2.38% 36.48%

7 13010271200000 CONST. DINAMIZACION URBANA OTB LA 
RECOLETA  D.12

0 8,000,000 8,000,000 1.91% 38.39%

8 13010281300000 CONST. COMPLEJO EDUCATIVO MODELO  
OTB EL SALVADOR D.8 

0 8,000,000 8,000,000 1.91% 40.30%

9 13010270900000 CONST. EDIF.MUNICIPAL DE PLANIFICACION  
OTB LA RECOLETA D12 

0 7,000,000 7,000,000 1.67% 41.96%

10 13010112500000 CONST. CAMPO DEPORTIVO ESTADIUM EVO 
MORALES AYMA D.14

0 6,000,000 6,000,000 1.43% 43.40%

0 182,000,000 182,000,000 43.40%
0 237,400,241 237,400,241 56.60% 100.00%
0 419,400,241 419,400,241 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE ORURO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 9040010200000 CONST. TELEFERICO TURISTICO SANTUARIO 
VIRGEN DEL SOCAVON ORURO

0 8,840,000 8,840,000 11.27% 11.27%

2 09040010700000 CONST. OBRAS COMPLEMENTARIAS HOSPITAL 
TERCER NIVEL DPTO DE ORURO

0 4,000,000 4,000,000 5.10% 16.38%

3 3540196800000 MEJ. C/ASFAL. ORURO LA JOYA 
HUAYLLAMARCA CURAHUARA

0 3,600,000 3,600,000 4.59% 20.97%

4 09040016900000 AMPL. Y EQUIPAMIENTO HOSPITAL DE III 
NIVEL EN EL DPTO. DE ORURO

0 3,500,000 3,500,000 4.46% 25.43%

5 09040019200000 APOYO A LA PRODUCCION SOSTENIBLE DEL 
SECTOR AGRICOLA DEPTO DE ORURO

0 2,480,669 2,480,669 3.16% 28.59%

6 09040022700000 MEJ. DE LA PRODUCCION PECUARIA Y 
PISCICOLA EN EL DEPTO DE ORURO

0 2,343,785 2,343,785 2.99% 31.58%

7 9042006200000 CONST. POZOS DASAR JICA II DPTO ORURO 
FASE III

0 1,801,351 1,801,351 2.30% 33.88%

8 09040021600000 CONST. DIQUES DE PROTECCION Y DRAGADO 
BRAZO IZQ. RIO DESAGUADERO FASE II

0 1,798,170 1,798,170 2.29% 36.17%

9 09040017000000 MANEJO INTEGRAL SUBCUENCA SAJAMA 0 1,636,840 1,636,840 2.09% 38.26%

10 3540210000000 CONST. ELECTRIF. PROV. TOMAS BARRON 0 1,341,727 1,341,727 1.71% 39.97%
0 31,342,542 31,342,542 39.97%
0 47,065,194 47,065,194 60.03% 100.00%
0 78,407,736 78,407,736 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE ORURO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 D010582900000 CONST. PASO A DESNIVEL 6 DE AGOSTO Y 
COCHABAMBA

0 15,000,000 15,000,000 6.82% 6.82%

2 14010029200000 CONST. PAVIMENTO AV. H. DEL CHACO 
CARRIL OESTE - ENTORNO Y.P.F.B. Y 
ADYACENTES

0 10,079,160 10,079,160 4.58% 11.40%

3 D010447800000 CONST. PASO DESNIVEL 6 DE AGOSTO Y 
VILLARROEL

0 8,000,000 8,000,000 3.64% 15.03%

4 14010044100000 MEJ.  Y REVITALIZACION PLAZA SEBASTIAN 
PAGADOR

0 6,500,000 6,500,000 2.95% 17.99%

5 14010040200000 CONST. UNIDAD EDUCATIVA GUIDO 
VILLAGOMEZ

0 3,899,707 3,899,707 1.77% 19.76%

6 14010033200000 AMPL. INFRAESTRUCTURA U.E. LICEO 
ANTOFAGASTA 

0 3,453,000 3,453,000 1.57% 21.33%

7 14010033300000 CONST. AULAS U.E. JOHN F. KENNEDY 2 NIVEL 
INICIAL 

0 3,153,523 3,153,523 1.43% 22.76%

8 14010027900000 CONST. PAVIMENTO DE CALLES J.V. CARLOS 
AZURDUY

0 3,038,485 3,038,485 1.38% 24.14%

9 14010028300000 CONST. PAVIMENTO DE CALLE POTOSI (12 DE 
OCTUBRE -VICUÑA) Y ADYACENTES D-4

0 3,019,585 3,019,585 1.37% 25.52%

10 14010044000000 MEJ. ACCESO VIAL  AEROPUERTO 
INTERNACIONAL DE ORURO

0 2,556,412 2,556,412 1.16% 26.68%

0 58,699,872 58,699,872 26.68%
4,540,203 156,790,167 161,330,370 73.32% 100.00%
4,540,203 215,490,039 220,030,242 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DE PANDO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 9090403200000 CONST. PUENTE SAN SILVESTRE RIO 
MANURIPI

0 10,472,233 10,472,233 9.98% 9.98%

2 9090399400000 CONST. OBRAS DE ARTE RED VIAL DPTAL. 
TRAMO PUERTO CONSUELO - LA GRAN CRUZ - 
NUEVA ESPERANZA

0 10,300,000 10,300,000 9.81% 19.79%

3 09090008100000 IMPLEM. DE LA MECANIZACION DEL AGRO,  
EN EL DPTO DE PANDO

0 9,670,525 9,670,525 9.21% 29.01%

4 09090003800000 CONST. Y EQUIPAMIENTO COMANDO DPTAL 
POLICIAL, MUN. COBIJA

0 8,622,125 8,622,125 8.22% 37.22%

5 09090008400000 MEJ. RED VIAL DPTAL TRAMO  EL LAGO - 
NUEVA JERUSALEN,  MUN. FILADELFIA

0 5,694,000 5,694,000 5.43% 42.65%

6 09090008500000 MEJ. RED VIAL DPTAL TRAMO HOLANDA - ALTA 
GRACIA,  MUN. FILADELFIA

0 5,616,000 5,616,000 5.35% 48.00%

7 9090398400000 CONST. SISTEMA DE ELECTRIFICACION SANTA 
ELENA-1RO DE MAYO-PTO. MORALES AYMA

0 4,988,481 4,988,481 4.75% 52.75%

8 09090007700000 CONST. Y EQUIP.CENTRO ORIENTAC.Y 
REINTEGRAC. SOCIAL PARA ADOLESC. CON 
RESPONSAB. PENAL, LOC. V. ROJAS

0 4,792,330 4,792,330 4.57% 57.32%

9 09090003000000 CONST. SISTEMA DE ELECTRIF. WARNES - 
LOMA ALTA-RESERVA-STA CRUCITO, MUN. 
VILLA NUEVA

0 4,260,136 4,260,136 4.06% 61.37%

10 09090008700000 IMPLEM. DE LAGUNAS ARTIFICIALES PARA LA 
PRODUCCION PISCICOLA  EN EL DPTO PANDO

0 3,604,343 3,604,343 3.43% 64.81%

0 68,020,173 68,020,173 64.81%
0 36,935,440 36,935,440 35.19% 100.00%
0 104,955,613 104,955,613 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE COBIJA
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)
N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO

RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL % DEL TOTAL % ACUM

1 19010033000000 MEJ. ALUMBRADO PUBLICO DISTRITO IV, V Y 
VI MUNICIPIO DE COBIJA

0 4,000,000 4,000,000 13.49% 13.49%

2 I010541500000 CONST. PAVIMENTO PROLONGACION AV. 27 
DE MAYO (TRAMO PUENTE B. 27 DE MAYO)

0 4,000,000 4,000,000 13.49% 26.98%

3 19010004900000 CONST. CENTRO SALUD SAFCI BARRIO PERLA 
DEL ACRE

0 3,240,476 3,240,476 10.93% 37.91%

4 19010005000000 CONST. MATERNO INFANTIL CIUDAD DE 
COBIJA.

0 2,000,000 2,000,000 6.74% 44.65%

5 19010011200000 MEJ. VIAL CON PAVIMENTO AV. TAHUAMANU, 
27 DE MAYO Y CALLE LINO ROMERO

0 2,000,000 2,000,000 6.74% 51.40%

6 19010029800000 APOYO Y ASISTENCIA TECNICA A 
COMUNIDADES MUNICIPIO DE COBIJA.

0 2,000,000 2,000,000 6.74% 58.14%

7 19010034800000 CONST. CENTRO MULTISERVICIOS 
EDUCATIVOS CIUDAD DE COBIJA

0 2,000,000 2,000,000 6.74% 64.89%

8 19010034700000 CONST. UNIDAD EDUC. MARCELO QUIROGA 
SANTA CRUZ BARRIO GARCIA LINERA

0 1,500,000 1,500,000 5.06% 69.94%

9 19010018800000 MEJ. VIAL CON PAVIMENTO RIGIDO BARRIO 
LAS PALMAS.

0 1,433,113 1,433,113 4.83% 74.78%

10 19010034200000 APOYO A LA PRODUCCION PISCICOLA EN EL  
MUNICIPIO DE COBIJA

0 1,000,000 1,000,000 3.37% 78.15%

0 23,173,589 23,173,589 78.15%
0 6,479,251 6,479,251 21.85% 100.00%
0 29,652,840 29,652,840 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 

volver



GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE QUILLACOLLO
PRINCIPALES PROYECTOS 2016 

(Expresado en Bs)

volver

N° SISIN NOMBRE DEL PROYECTO
RECURSOS 
EXTERNOS

RECURSOS 
INTERNOS

PRESUPUESTO 
GENERAL

% DEL TOTAL % ACUM

1 13020061200000 CONST. TERMINAL INTERPROVINCIAL  D-3 
QUILLACOLLO 

0 9,000,000 9,000,000 11.60% 11.60%

2 C023496400000 CONST. PAVIMENTO FLEXIBLE DE LA AV. ELIAS 
MENESES TRAMO EL PASO

0 5,000,000 5,000,000 6.44% 18.04%

3 13020032200000 CONST. CENTRO DE SALUD CALVARIO VILLA 
URKUPUÑA D-6

0 4,799,263 4,799,263 6.18% 24.22%

4 13020060600000 CONST. COMPLEJO DEPORTIVO CANCHAS DE 
RAQUETBOL EVO MORALES AYMA  D-3 
QUILLACOLLO

0 4,740,000 4,740,000 6.11% 30.33%

5 13020032400000 CONST. CENTRO DE SALUD EL PASO D-8 0 4,358,094 4,358,094 5.62% 35.95%

6 13020061500000 CONST. ASFALTADO CALLE SAAVEDRA NORTE 
OTBS S.  NORTE, C. PEÑA, V. BONITA Y 
COLQUIRI  D-5

0 2,390,153 2,390,153 3.08% 39.03%

7 13020060800000 CONST. CASA DE APOYO EDUCATIVO 
INTEGRAL PARA NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTE   
D-7 QUILLACOLLO

0 2,086,946 2,086,946 2.69% 41.72%

8 13020060900000 CONST. UNIDAD EDUCATIVA MODELO  
MARQUINA D-7 QUILLACOLLO

0 2,063,309 2,063,309 2.66% 44.38%

9 13020061000000 CONST. UNIDAD EDUCATIVA EL PASO  D-8  
QUILLACOLLO

0 2,063,309 2,063,309 2.66% 47.03%

10 13020061800000 CONST. ASFALTADO  AV. PANAMERICANA  
OTBS SIGLO XX, P. GRANDE, QUIMBOL Y PLAN 
50 D-5

0 1,883,087 1,883,087 2.43% 49.46%

0 38,384,161 38,384,161 49.46%
0 39,220,966 39,220,966 50.54% 100.00%
0 77,605,127 77,605,127 100.00%

RESTO DE PROYECTOS 
TOTAL

PROYECTOS PRIORIZADOS 


